ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

SALA SEVERINO SILVEIRA

BANCADA DO PDT

Cx. Postal 34 – CEP 97390-000

Tel: 55 3282 1899

Lavras do Sul – RS

MOÇÃO Nº 2/2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta solicita que, após ouvido o Plenário na forma

regimental, seja encaminhada à Senhorita Maria Cecília Barbosa Munhós MOÇÃO DE

RECONHECIMENTO por representar o município de Lavras do Sul em Festivais de

Dança em todo o estado.

JUSTIFICATIVA:

Maria Cecília Barbosa Munhós, 6 anos, nascida em 5 de agosto de 2016,

natural do município de Bagé e filha de Ariana Dutra Barbosa e Ronaldo Réus Figueiredo

Munhós.

Participou pela primeira vez no Festival Ouro Dança 2022 em Lavras do Sul

juntamente ao grupo Movimento Livre, o qual é integrante, assim como, se apresentou

solo, se destacando e sendo premiada com o Primeiro Lugar.

Posteriormente participou do Festival de Dança no município de São Sepé e

Festival de Dança da Fronteira da Paz em Santana do Livramento, no qual conquistou três

Primeiros Lugares, sendo destaque como bailarina e única representante de Lavras do

Sul.

O próximo Festival o qual irá participar será no município de Jaguarão no

mês de abril.

Através desta pequena homenagem, gostaria de deixar registrado o

reconhecimento e agradecimento pelo empenho e dedicação em representar o município

de Lavras do Sul.

Sala “Severino Silveira” da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, 28 de

fevereiro de 2023.

Vereador Adilson Seixas

Bancada do PDT

	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
	BANCADA DO PDT

	Lavras do Sul – RS